[image: C:\Users\User\Downloads\papel timbrado (1).jpg]

[bookmark: _GoBack]
ANEXO V - DECLARAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO ETÁRIA
(de acordo com Constituição Federal, E.C.A. e S.N.J.)

Eu, ______________________________________________________________(nome completo), ____________(nacionalidade), ___________(estado civil), ____________(profissão), portador(a) do CPF nº ________________, RG nº______________, expedido pelo _______(órgão), residente e domiciliado(a) a _________________________________________(rua, avenida, etc.), bairro _________________, município ______________________, Estado ______, CEP ____________ telefone ( __)____________, neste ato representando a empresa ______________________, também denominada como ___________________(nome fantasia, se houver), CNPJ nº _____________________, sito a __________________________________(endereço da empresa), declaro para os devidos fins, de acordo com as Portarias: MJ nº 1.100/2006 – Constituição Federal; MJ nº 1.220/2007 – Estatuto da Criança e do Adolescente; SNJ nº 8/2006 – Manual da Nova Classificação Indicativa, que a proposta de apresentação/ espetáculo/ show/ atividade ____________________________________________ para o 32º Inverno Cultural UFSJ está inserida na seguinte categoria de classificação de idade:

( ) Livre (para todos os públicos) – não expõe crianças a conteúdos potencialmente prejudiciais.

( ) 10 anos – conteúdo ou linguagem inapropriada para crianças, mesmo em menor idade.

( ) 12 anos – as cenas podem conter agressão física, consumo de drogas ou insinuação sexual.

( ) 14 anos – conteúdos mais violentos e/ou de linguagem sexual mais acentuada.

( ) 16 anos – conteúdos mais violentos ou com conteúdo sexual mais intenso, com cenas de tortura, suicídio, estupro ou nudez total.

( ) 18 anos – conteúdos violentos e sexuais extremos, cenas de sexo, incesto ou atos repetidos de tortura, mutilação ou abuso sexual.

Por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei e confirmo a veracidade das informações declaradas.

_________________________________
Assinatura

[image: C:\Users\User\Downloads\rodape simples pb.jpg]

image1.jpg
VI

Pré-Reitoria de Extenséo Unive_r5|da_de Feder?ll
e Assuntos Comunitérios de Sao Joao del-Rei

image2.jpg
Proé-reitoria de Extensao e Assuntos Comunitarios - PROEX
Praca Dr. Augusto das Chagas Viegas, 17 Largo do Carmo, Sao Jodo del-Rei — MG
CEP: 36300-088 | Telefone: (32) 3379 2503 | Email: proex@ufsj.edu.br
www.ufsj.edu.br/proex/